
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091800149

149

Nº 181, quarta-feira, 18 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
R E T I F I C AÇ ÃO

O Coren/SE torna público a retificação da publicação do extrato do Contrato nº
08/2019 no DOU nº 180, de 17/09/2019, página 145.

Onde se lê: "Extrato de Contrato nº 7/2019",
leia-se: "Extrato de Contrato nº 8/2019".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 389342

Nº Processo: 16/2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais
gráficos para o Coren-SE. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 18/09/2019 das 08h00 às
16h00. Endereço: Av. Hermes Fontes, 931, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389342-5-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLARICE FONSECA MANDARINO
Presidente

em Exercício

(SIASGnet - 17/09/2019) 389342-99999-2019NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MATO GROSSO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 12/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
2019020112. , publicada no D.O.U de 19/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para a prestação dos serviços de agente de integração, que deverá atuar em
conjunto com o Conselho regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso CREA / M T
e instituições de ensino de todo o País, com vistas ao preenchimento de vagas de estágio
de cursos de Educação Superior e Ensino Médio, para preenchimento de oportunidades de
estágio neste Órgão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento, sujeitos a alterações conforme conveniência e necessidade da Administração
do Conselho, e conforme descrições e detalhamentos constantes do EDITAL SEUS ANEXOS.
Novo Edital: 18/09/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Rubens de Mendonça,
491 Araés Araes - CUIABA - MTEntrega das Propostas: a partir de 18/09/2019 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/09/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ELIAS FRANCISCO DE ASSIS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2019) 389425-88888-2019NE088888

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Pregoeiro do CREA/PB, designado pela portaria n° 07/2019, torna público o
Pregão Eletrônico 03/2019 acima especificado, tendo como objeto a Contratação de
empresa especializada na prestação de Seguro de Vida em Grupo e Acidentes Pessoais
incluindo assistência funeral para todos os funcionários inclusive pessoas acima de 70
(setenta) anos de idade do estipulante da Sede e demais inspetorias do interior, conforme
as especificações e condições constantes neste Edital e Anexos. Abertura do procedimento
licitatório no dia 30/09/2019, as 10:00hs (horário de Brasília). Sendo assim encontra-se a
disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.creapb.org.br. Processo n° 1108012/2019.

João Pessoa - PB, 4 de Setembro de 2019.
ANTÔNIO CARLOS DE ARAGÃO

Presidente do Conselho

SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO Nº: 017.009195/2019-92. CONTRATADA: Centro de Integração Empresa-Escola
do Paraná. CNPJ: 76.610.591/0001-80. OBJETO: Prestação de serviços de gestão do
programa de estágio do CREA-PR. VALOR DO ADITAMENTO: Valor das bolsas de estágio
acrescidas de 9,5% de serviços de gestão. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência:
11/01/2020 a 10/01/2021. Signatário: Domingos Tarço Murta Ramalho.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Desfazimento de Bens Patrimoniais Nº 3/2019.
O Presidente do CREA-PR comunica que o processo que trata do Desfazimento

de Bens Patrimoniais n.º 017.009447/2019-83, foi homologado em 11/09/2019, sendo o
objeto adjudicado à seguinte donatária, conforme Oficio n.º
31250/2019/COFOR/CGIN/DEIDI/SETEL/MCTIC, do Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicações: Instituto Nova Ágora de Cidadania, CNPJ n.º 05.862.741/0001-
03.

Curitiba - PR, 17 de setembro de 2019.
RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 01004334/2019. CONTRATADA: L H L DE ASSIS & CIA LTDA, CNPJ nº
26.752.483/0001-74. OBJETO: Contratação de empresa especializa em serviços de buffet
para atender demandas de reuniões e eventos do CREA-PI, com fornecimento de lanches,
refeições e bebidas. Valor dos Lotes: Lote 01 (lanche) de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil
reais) e o Lote 02 (refeições) de R$ 24.640,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta
reais). Vigência da contratação: 01 (um) ano. Data Assinatura: 06/09/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O CREA-PI torna público a Homologação, do resultado do Pregão Presencial nº
07/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializa em serviços de buffet para atender
demandas de reuniões e eventos do CREA-PI, com fornecimento de lanches, refeições e bebidas.
Vencedor: L H L DE ASSIS & CIA LTDA, sendo o Lote 01 (lanche) de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil
reais) e o Lote 02 (refeições) de R$ 24.640,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais).

RAIMUNDO ULISSES DE OLIVEIRA FILHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo Aditivo: 1.019/2019. Processo Administrativo: 2019400064. Contratante:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro - CREA-RJ. Contratado:
Lage Comunicação Integrada Ltda. CNPJ: 05.910.312/0001-56. Objeto: Prestação de serviço
de gravação e distribuição de matérias e/ou entrevistas para rádios off-line/convencionais
em plataforma específica que permita às afiliadas da agência de notícias contratada a
realização de download dos conteúdos em áudio para veiculação durante sua
programação; de impressão e veiculação de anúncio em ônibus urbanos, na região
metropolitana do Rio de Janeiro; e de impressão e veiculação de front light na Rodovia
Presidente Dutra. Prazo de Vigência: 05 (cinco) meses. Valor: R$ 45.290,00. Empenho:
1774/2019, de 05/09/2019. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.018. Data da
assinatura: 12/09/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE DISTRATO

Processo Administrativo nº 5992/2018. Licitação - Pregão Presencial nº 017/2018. Objeto:
"Rescisão amigável de Contrato firmado em 12/08/2019, firmado com fundamento no
inciso II, do artigo 79, da Lei nº 8.666/93, que tinha objeto rescindir de comum acordo
entre as partes contratantes. Fundamentação legal: art. 79, inciso II e art. 61, § único,
ambos da Lei nº 8.666/93. Contratada: Sabor da Vitória Comércio e Indústria de Alimentos
e Eventos EIRELI - ME - CNPJ Nº 61.299.814/0001-63. Valor anual do contrato: R$
23.700,00. Vigência: até 12 (doze) meses. Data de assinatura do Contrato: 26/09/2018.
Data de Assinatura do Distrato: 12/08/2019.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 7ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 6/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para provável aquisição de
Equipamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.

NEILA MASCARENHAS MOTA
Pregoeira

(SIDEC - 17/09/2019) 926722-02019-2019NE000011

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019

Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF nº 37.994.043/0001-40. Objeto:
Prestação de serviços de fornecimento de sistema de gestão. Vigência: 12 (doze) meses a
contar de 01/08/2019. Fundamentação Legal: Art. 57, IV da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -
CRMV-ES. Contratado: Criar Comunicação Integrada Ltda Me. Objeto: Prestação de
serviços. Valor: R$ 3.825,50, Vigência: 02/10/19 à 02/10/20 e sua prorrogação de
conformidade com o art. 57, inciso II, da lei 8.666/93. Marcus Campos Braun -
Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DO CONTRATO N° 23/2019

PROCESSO: 7734/2019 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Goiás; CONTRATADA: Enoque Informática LTDA ME (CNPJ: 16.677.622/0001-99).
OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de licença Adobe Creative Cloud para o
CRMV/GO VALOR: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos ) para 36 meses ORDENADOR DA
DESPESA: Presidente do CRMV-GO; VIGÊNCIA: 16/09/2019 a 16/09/2022.

EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2019

PROCESSO: 3767/2019 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Goiás; CONTRATADA: Incorp Technology Informática LTDA (CNPJ:
41.069.964/0001-73). OBJETO: Prestação de serviços digital de recepção de votos, em
ambiente eletrônico VALOR ESTIMADO: R$ 9.194,93 (nove mil cento e noventa e quatro
reais e noventa e três centavos), considerando segundo turno ORDENADOR DA DES P ES A :
Presidente do CRMV-GO; VIGÊNCIA: 16/09/2019 até a execução total do objeto.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 11053/2019. Objeto: Contratação da empresa One Cursos Treinamento,
Desenvolvimento e Capacitação LTDA (CNPJ 06.012.731/0001-33), para inscrição em curso
de aprimoramento para o servidor Heitor Caixeta Arantes. Fundamento Legal: art. 25, II c/c
art. 13, VI, Lei 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade em 11/09/2019. Giovana Monteiro
Quinan Ferraz - Coordenadora de Compras e Licitações. Ratificação em 13/09/2019. Olízio
Claudino da Silva - Presidente do CRMV/GO. Valor: R$ 2.590,00 (dois mil quinhentos e
noventa reais).

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nota de empenho nº 394/2019, assinada em 01/03/2019. Contratante: CRMV-SP. CNPJ nº
50.052.885/0001-40. Contratata: Itamar Roberto Ribeirão Preto Me. CNPJ nº
05.420.055/0001-74. Objeto: Prestação de serviço de manutenção de 1 (um) equipamento
de ar condicionado na URFA de Ribeirão Preto. Referente ao Processo Adm nº 16/2019.
Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.020. Valor total de R$ 220,00. Fundamento
Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Nota de empenho nº 290/2019, assinada em 07/02/2019. Contratante: CRMV-SP. CNPJ nº
50.052.885/0001-40. Contratata: Trimóveis Cómercio de Móveis para Escritório Ltda. CNPJ
nº 06.124.191/0001-80. Objeto: Aquisição de 2 (duas) cadeiras giratórias para a URFA de
São José do Rio Preto. Referente ao Processo Adm nº 07/2019. Elemento despesa nº
6.2.2.1.1.02.01.01.003.001. Valor total de R$ 990,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da
Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elvis
Highlight

elvis
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-18T00:14:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




